cinia expellendum et penitur desolandum. Mandamus etiam ut homines de Populatione reedifi-
cent do-/23 mos suas et eas possident perpetuo, pacifice et quiete, ita tamen ut uersus Burgum
Sancti Saturnjnj idem homines/24 non erigant a terra parietes de petra et cemento uel terra ultra
tres cubitos a nobis constitutos nec ultra unum/25 dictorum cubitorum in latitudine. Et supra
parietem illorum trium cubitorum in altitudine et unjus in latitudj-/26 ne erigant parietes de lignis
et non de alia materia in altitudine unjus haste militaris. Et quod in illis/27 parietibus lapides uel
terreis siue ligneis non faciant balistarias aliquas uel fenestras uel cloacas uel aque-/28 ductum
uel lauatorium uel foramen aliquod nec permittant cadere stillicidia domorum suarum in fossata
bur-/29 gensium suorum si uelint ut ibi cadant, retrahant a fossato burgensium domos suas uer-
sus interiorem par-/30 tem per unum cubitum et intera illa uacua de retractione domorum cadat
tantum aqua pluuialis et inde in/31 fossato aliter uero non. Volumus etiam et mandamus ut in tota
Populatione non fiat aliquo munitio siue fortalicia/32 contra murum Burgi Sancti Saturninj de
Pampilona et si que sunt facte diruantur. Exteriores uero muros et/33 turres munjant et erigant
quantum uidebitur oportunum. Huius rej testes sunt: Luppus, prior, Martjnus Petri,/34 archidia-
chonus, Arnaldus Bosonis, archidiachonus Pampilonensis, Johanes Petri de Baztan, Ferrandus
de Lerat, Gar-/35 sias Semenez de Huarriz, Petrus Semenez de Eleta, barones, Petrus Xristofori,
dominj regis cancellarius,/36 Guillermus de Stella, qui hanc cartam scripsit. Facta carta Tutele
.Vo. kalendas augustj,/37 sub era .Ma.CCa.LXa. E por que esta cosa sea mas cierta es […] cre-
/38 ida io, maestro Cristobal, rogue al dean, al chantre, al tesorero de Toledo e a don
Gonçaluo/39 Iuannes, alcalde de Toledo, que pusiessen en esta carta sos nombres e sos sie-
llos, e io pus/40 i el mio. Ego, mag ister Xristoforo, supradictus concedo […]. Et yo, Gonçaluo
Yuannes, alcalde de Toledo,/41 so testimonio por ruego del sobredicho maestro Guillem de
quanto dize en esta carta et mande poner en ella mjo seello./42 Ego, magister […], decanus
toletanus, testis huius confesionis et testimonij./43 Magistri Guillermi supradicti et feci apponi

XXXVII

sigillum meum in hac carta. Ego, magister Stephanus, cantor toletanus, testis confesionis huius
et testimoni./44 Ego, magister Rodericus, thesaurarius toletanus, [conchensis] archidiaconus,
testis huius confesionis et testimoni. Magistri Guillermi supradicti et sigillum/45 meum feci aponi
in hac carta./46

Facta carta Toleti, XV kalendas octobris, sub era MaCCaLXXXXaIIIIa.

14

Sin fecha

El alcalde y el concejo de Sangüesa dan fe de la autenticidad de la concordia ordenada en
1222 por Sancho VII y el obispo Remiro entre el Burgo de San Cernin y las otras tres jurisdic-
ciones de Pamplona

A.M.P., caj. 4, núms. 7C y 8. 269 x 448,58 mm. Pergamino. Original. El documento que se inserta
(A.M.P., caj. 4, núm. 7C) está fechado en Tudela, el 28 de julio de 1222. Cinco sellos de cera marrón
pendientes. Occitano y latín.

Pub.: C. Marichalar, Boletín de la Comisión de Monumentos de Navarra 1912, pp. 49-51, y Boletín de
la Comisión de Monumentos de Navarra, 1935, pp. 43-45.
S. García Larragueta, Documentos navarros en lengua occitana, San Sebastián, 1990, pp. 16-17.

Sapjen totz aquels qui esta present carta veyran et oyran que nos, don Ferrant de Larat et
don Arnalt, alcalde de Sangossa, atorgam et venjm de manifest que/2 fumes el castel de Tudela
et vimes et hodimes que lo rey don Sancho que jaç en Ronçauals et lo vispe don Remiro de
Pampalona firen conposition et/3 concordia entre les bons omes de tod lo cosseyll del Borc de
Sant Cernjn de Pampalona et entre les bons omes et totz les cosseylls de la Nauarreria et de
la/4 Poblation et del Borc de Sant Miguel et nos, don Sancho, don Simon et don Domjngo Johan,
don Bonome, vezins de Sangossa, fumes oltra vegada al castel/5 de Tudela deuant lo rey don
Sancho sobredit que vimes et hodimes testimoniar et retrayre als bons omes de la Nauarreria et
de la Poblac ion et de/6 la Poblacion (sic) et del Borc de Sant Miguel de Pampalona com lo rey
et lo vispe sobreditz aujam feit composition et paç et concordia entre els et les bons omes/7 et
tod lo cosseyll del Borc de Sant Cernjn de Pampalona, la cal composition totz nos.IIII. bons
omes sobreditz dizem a Deu et sobre nostres animetz que asi fu/8 com en esta carta pod hom
leyre et entendre: 
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Jn Dei nomine, notum sit cunctis presentibus et futuris presente pagina jn specturis quod
nos, Sancius,/9 Dei gratia rex Nauarre, et Remirus, eadem gratia pampilonensis episcopus,
uolentes reformare pacem et concordiam inter burgenses Sancti Saturninj de Pampilona ex/10

una parte et homines de Populatione et Nauarraria et Burgo Sancti Miqael ex altera, cum esset
in nos a partibus compromissum datis fideiussoribus, ex parte burgensius,/11 don Bon Amic,
don Johan Renalt, ex parte Nauarrarie, Martin Balester, Sanç de Anoç, ex parte Populationis,
Ochoa de Undiano, Lop de Esparça,/12 ex parte Burgi Sancti Miqael, Roderico, Hospitalario, ex
consensu [partium] habito prudentium uirorum consilio pacem reformaujmus in hunc modum/13